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1. Pérfituesi /Autoriteti Kontraktues

Korporata Elektroenergjetike Shqiptare (KESH sh.a), &shté njé shoqéri tregtare aksionere
shtetérore dhe &shté prodhuesi kryesor dhe mé i réndésishém i energjisé elektrike né Shqipéri,
qé& administron dhe operon hidrocentralet e kaskadés s&¢ lumit Drin (HEC-Fierzé, HEC-Koman,
HEC-Vau i Dejés).

2 Historiku

Korporata e zhvillon aktivitetin e saj népérmjet tre njésive t& prodhimit (HEC Fierzé, HEC
Koman, HEC Vau i Dejés) dhe personelit né¢ zyrat e administratés qendrore, Blloku Vasil
Shanto Tirané. Personeli i administratés gendrore t¢ KESH sh.a pérb&het kryesisht nga
specialisté t& nivelit drejtues, koordinativé né mbéshtetje t& aktivitetit gjenerues nga njésité e
prodhimit, aktivitetit tregtar pér shitblerjen e energjisé¢ dhe aktiviteteve pér menaxhimin dhe
drejtimin e korporatés. Personeli i Njésive t& prodhimit pérb&het nga administrata lokale dhe
specialisté t&€ prodhimit.

Njé prej detyrave kryesore té aktivitetit té personelit t& administratés gendrore KESH &shté
pérpunimi i informacionit dhe dokumentave shkresore dhe teknike né funksion té realizimit t&
detyrave, pér rrjedhojé sistemet informatike q& ndihmojng, automatizojné dhe pérshpejtojné
pérpunimin e dokumentave luajné njé rol t& réndésishém né efektivitetin dhe cilésin€ e punés
s€ punonjésve.

3. QELLIMI I SHERBIMIT

3.1 Objektivi i Pérgjithshém

Zhvillimi i tregut né Shqipéri ka béré t& mundur konkurimin né treg t&€ shogérive qé ofrojné
shérbimet e sistemit t& Menaxhimit t€ Printimit “SMP-ve” duke i ofruar pajisjet si me leasing
operacional (gera) ashtu edhe me transferim pronésie (shitje). Gjithashtu zhvillimi i tregut ka
béré té mundur q& operatorét ekonomike t& ofrojné paketa shérbimi pér pajisjet e SMP-ve té
tilla q& t€ mundésojné mbulimin e t& gjitha kostove t& pérdorimit t& tyre (boj&, toner, material
t&€ konsumueshem, shérbime pastrimi, mirémbajte dhe riparimi etj).

Duke qené qé¢ KESH kété sistem e ka pérdorur gjaté 7 viteve t& kaluara dhe mendon se &shté
alternativa mé e miré pér pérftimin e kétij shérbimi, mendon qé t&€ vazhdojé n€ kété ményré
shérbimi (qera) t&€ shérbimeve SMP.

4. OBJEKTI I MARREVESHJES Si SHERBIMIT

4.1 Objekti i Marréveshjes s€¢ Shérbimit

Objekti i késaj marréveshje &shté shérbimi i printimit dhe fotokopjimit t€ pérgendruar né zyrat
gendrore t€ KESH SH.A né Tirané, né njésité e prodhimit HEC Vau i Dejés, HEC Koman dhe
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HEC Fierzé si dhe né magazinén gendrore né Shkozet-Durrés sipas volumeve t&€ méposhtme té
ndara pér nj€ periudhé 4 vjegare.

Periudha Printim/Fotokopjim | Printim/Fotokopjim | Cmimi/printim | Shuma
A4 bardh e zi A4 me ngjyra ose fotokopjim
1 | VitiiParé 600,000 300,000
2 | Vitii Dyt¢ | 600,000 300,000
3 | VitiiTret¢ | 600,000 300,000
4 | VitiiKatért | 600,000 300,000
TOTALI 2,400,000 1,200,000

Numri i printimeve/fotokopjimeve t&€ kérkuara né tabelén mé sipér ka ardhur si rezultat i
rezultateve nga kontratat e méparshme si dhe analiza e proceseve t& brendshme t€ punés.

4.2 Rezultatet qé duhet té arrihen nga Kontraktori

Kontraktori duhet t& ofroje shérbimin e printimit dhe fotokopjimit t¢ pérqendruar pér zyrat
gendrore t&€ KESH SH.A né Tirang, né njésité e prodhimit HEC Vau i Dejés, HEC Koman dhe
HEC Fierzg si dhe né magazinén gendrore né Shkozet-Durrés si dhe garanci pér mirémbajtjen,
riparimin dhe zévendésimin pér pajisjet e sistemit n€ ményré q¢€ t&€ mos cenohet cilésia dhe
vazhdueshméria e shérbimit.

Sistemi i Menaxhimit t& Printimit duhet t&€ sigurojé:

1. Realizimin pa ndérprerje dhe menaxhimin proaktiv té€ progeseve t€ printimit, skanimit
dhe fotokopjimit.

2. Ruritjen e shkall&s sé pérdorimit t& pajisjeve me géllim optimizimin e punés sé€ pajisjeve.

3. Garantimin e njé fleksibiliteti pé€rdorimi pér t& gjitha pajisjet duke i organizuar ato si
njé€ floté, ku ¢do punonjés mund t& aksesojé ciléndo pajisje q& pérdoruesi ka mé afér.

4. Tékrijojé lehtésira pér shpérndarjen e dokumentave g€ do t& skanohen nga pajisjet duke
1 dérguar ato nga pajisja né€ destinacion (folder, e-mail, etj)

5. T& ofrojé zgjidhje pér kontrollin dhe monitorimin e sistemit duke siguruar t&€ dhéna né
kohé reale pér funksionimin e pajisjeve, shkallén e pérdorimit, gjendjen teknike té&
pajisjeve dhe materialeve t& konsumit dhe informacionin pér p&rdoruesit mbi sasité e
printimit dhe fotokopjimit.

Menaxhimi i shérbimit.

Duke patur parasysh kompleksitetin e teknologjive, sasin€ e pajisjeve dhe shpérndarjen
gjeografike, kérkohet njé menaxhim i mir€planifikuar i shérbimeve q&€ mbulon kontrata.
Operatori Ekonomik duhet té pércaktojé stafin pérgjegjés menaxherial dhe teknik sipas
pérgjegjesive duke caktuar pikat e kontaktit pér zhvillimin e shérbimit, raportimet dhe
monitorimin e performances.
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Komunikimi ndérmjet paléve dhe raportimi i problematikave.

Me qéllim rritjen e performancés dhe ofrimin sa mé t&€ shpejté t€ zgjidhjes né€ rast kérkese,
duhet gé ofruesi i shérbimit t& automatizoje t& gjithé procesin e monitorimit. Automatizimi i
procesit do t&€ ofrojé& avantazhe si:

Mirémbajtje e planifikuar.

Parandalim té& problematikave q& vijné si pasojé e konsumit t& pjeséve.
Identifikim né& kohé reale t& defekteve.

Njoftimin e ofruesit té shérbimit pa patur nevoj€ pér raportim.

copp

Parametrat e sigurisé.

Kjo zgjidhje duhet t& ofrohet népérmjet njé platforme menaxhimi t€ sigurt, t€ ofruar nga njé
prodhues i njohur dhe konform té gjitha standarteve t&€ siguris€¢ Kjo platformé duhet té
menaxhohet nga ofruesi i shérbimit si administrator, por gjithashtu t€ ofrojé mundési
menaxhimi me té& drejta pérdoruesi né ndérfage web. Ofruesi i shérbimit merr pérsipér procesin
e implemtenimit t& zgjidhjes, pa patur nevojé pér burime shtes€ nga institucioni.

Riparimi i defekteve mekanike, elektrike dhe elektronike.

Té& gjitha problemet qé lindin gjaté afatit t& kontratés duhet t&€ menaxhohen dhe zgjidhen nga
stafi i certifikuar i ofruesit t& shérbimit. Procesi i riparimit dhe ndérhyrjes n€ kéto pajisje brenda
ambjenteve té€ institucionit, mbart me vete rrezikshméri, ndaj edhe kérkohet q& t&
mirémenaxhohet shérbimi i servisit duke ndjekur me pérpikméri t&€ gjitha rregullat e sigurimit
teknik. Ofruesi i shérbimit duhet t& ofrohet duke dokumentuar paraprakisht ményrén e
menaxhimit dhe monitorimit.

Furnizimi me toner dhe pjesé.

Furnizimi me toner duhet t€ b&het né ményré t& pandérpreré duke u menaxhuar nga platforma
e automatizimit. Toneri reservé duhet té porositet automatikisht né€ momentin g€ niveli i tonerit
ekzistues arrin 10%.

Pajisjet hardware né shumicén e vendndodhjeve jané pozicionuar prané stafit t€ institucionit.
Pér shkak té rrezigeve gé sjellin substanca t& démshme si monoksidi i karbonit nga tonerat,
kérkohet qé& ofruesi i shérbimit té pérdoré vetém tonera origjinale, jo kompatible, jo t&
rimbushura. Te gjitha tonerat dhe pjesét duhet t&€ jené origjinale dhe t€ prodhuara nga i njéjti
brand me pajisjet e ofruara.

5. AFATI I SHERBIMIT

Afati i marréveshjes sé shérbimit do t& jeté pér njé periudhé 4 vjecare pér njé total prej
2.400.000 printime/fotokopjime A4/A3 bardh e zi dhe 1.200.000 printime/fotokopjime A4/A3
me ngjyra.
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Afati 1 marréveshjes sé shérbimit do t&€ zgjas€ pér njé periudhé 4 vjecare ose konsumimi i
vlerés sé€ ofertuar e bazuar kjo né kerkesat per 2.400.00 printime fotokopjime A4/A3 bardhé e
zi dhe 1.200.000 printime/fotokopjime A4/A3 me ngjyra

6. PERSHKRIM I SHERBIMIT

6.1 Pérshkrim i Pérgjithshém

Aktualisht personeli i administratés gendrore t¢ KESH SH.A ushtron aktivitetin né&€ Zyrat
Qendrore t& KESH né Bllokun Vasil Shanto Tirané. Zyrat Qendrore dhe Njésité e Prodhimit,
HEC Vau i Dejés, HEC Koman dhe HEC Fierzg jané t€ integruara népérmjet njé rrjeti WAN
privat t€ transmetimit t& t& dhénave.

Ng pérdorim té punonjésve té administratés qendrore t& KESH SH.A dhe HEC-eve jané
aktualisht 29 Pajisje multifunksionale. Nga kéto pajisje multifunksionale 18 printojné deri né
formatin A3 dhe 11 pajisje multifunksionale printojné n¢ formatin A4 dhe t€ gjitha kéto 29
pajisje multifunksionale printojn€ me ngjyra. T€ gjitha pajisjet jané me ADF.

Bazuar né té& dhénat e mbledhura nga kontrata ekzistuese pér njé periudhé 4 vjegare sasia
vjetore e printim/fotokopje éshté mesatarisht 600,000 printime/fotokopje A4 bardh e zi dhe
300,000 printime/fotokopje A4 me ngjyra.

Sistemi 1 menaxhimit t& Printimit konsiston né furnizimin, instalimin, vénien né funksion si
dhe bashkéveprim t& kordinuar t& tre komponentéve t&¢ méposhtém.

a) Komponenti “Hardware” ku pérfshihen pajisjet pér printim, skanim, fotokopje dhe
shpérndarje (e-mail dhe shared folder) e dokumenteve q& nevojiten t€ angazhohen pér
ngritjen e SMP. Sasia dhe specifikimet pér kéto pajisje si dhe shpérndarja e tyre né
pérputhje me infrastrukturén dhe nevojat operacionale pér shérbimet e kérkuara jané
pércaktuar né (Sasité, specifikimet dhe planvendosja e pajisjeve SMP) bashkéngjitur
kétij dokumenti.

b) Komponenti “Software” ku pérfshihen programet dhe aplikimet t€ cilat do t&
menaxhojné pajisjet dhe do t& japin t€ drejtat dhe kufizimet pér pérdoruesit.

c) Komponenti “Shérbime” ku pérfshihen shérbimet q&¢ do t&€ kryhen né pajisjet q&
pérfshijné riparime, ndérrimin e pjeséve me difekt dhe furnizimi me toner. Termat dhe
kushtet e ofrimit t& shérbimit jan& pércaktuar né (Kérkesat dhe kushtet pér furnizimin
dhe shérbimet ndaj Sistemit) bashkéngjitur kétij dokumenti.

7 SPECIFIKIMET TEKNIKE PER SHERBIMIN E MIREMBAJTJES SK
SISTEMIT

7.1 Nevojat, specifikimet e SMP

Sasité dhe shpérndarja e pajisjeve
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Pér té realizuar sistemin e shérbimit t& printimit/fotokopjimit dhe skanimit kérkohet sasia e

méposhtme e pajisjeve:

Nr. Pérshkrimi pajisjeve pér zyrat gendrore Sasia

1 Pajisje multifunksionale A3 Color (e madhe) 11 copé
Pajisje multifunksionale A4 Color (e vogél pér tavoling) 8 copé

Nr. Pé&rshkrimi pajisjeve pér HEC Vau i Dejés Sasia

1 Pajisje multifunksionale A3 Color (e madhe) 2 copé
Pajisje multifunksionale A4 Color (e vogél pér tavoling) 1 copé

Nr. Pérshkrimi pajisjeve pér HEC Koman Sasia

1 Pajisje multifunksionale A3 Color (e madhe) 2 copé

2 Pajisje multifunksionale A4 Color (e vogél pér tavoling) 1 copé

Nr. Pérshkrimi pajisjeve pér HEC Fierzg Sasia

1 Pajisje multifunksionale A3 Color (e madhe) 2 copé
Pajisje multifunksionale A4 Color (e vogél pér tavoling) 1 copé

Nr. Pérshkrimi pajisjeve pér SLM Durrés Sasia

1 Pajisje multifunksionale A3 Color (e madhe) 1 copé

7.2 Specifikimet teknike té pajisjeve té printimit/fotokopjimit

a. Pajisje Multifunksionale A3 color

Fotokopje/Printer/Skaner

Teknologjia Laser Color
Shpejtésia >40 ppm
Rezolucioni 600x600 dpi
Kapaciteti hyrés i letrés >2000 flete
Kapaciteti ng€ dalje >500 flete
Formati i printimit A6-A3
Memorja pajisjes >512MB dhe > 80GB HDD
Connections Ethernet dhe USB
Skanimi Full Network Color Scan (Scan to link,

Scan to email, Scan to Folder, Scan to FTP
ADF Po (duplex)
Printim né& t€ dy anét (Duplex) PO

b. Pajisje Multifunksionale A4 Color

Fotokopje/Printer/Skaner

Teknologjia

Laser Color

Shpejtésia >20 ppm
Rezolucioni 600x600 dpi
Kapaciteti hyrés i letrés >250 fleté
Kapaciteti n€ dalje >200 fleté
A or
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Formati i printimit AS5-A4
Connections Ethernet dhe USB
Skanimi Full Network Color Scan (Scan to link,

Scan to email, Scan to Folder, Scan to FTP
ADF Po (duplex)
Printim né t&€ dy anét (Duplex) PO

7.3 Kérkesa té pérgjithshme pér pajisjet

e Pajisjet do t& instalohen né ambjentet e zyrave t€ Drejtoris€ Qendrore t& KESH, HEC
Vau i Dejés, HEC Koman,HEC Fierze dhe magazinés qendrore né Shkozet-Durrés

e Pajisjet do t& komunikojné nép&rmjet rrjetit kompjuterik LAN.

e Pajisjet duhet té instalohen brenda 30 ditésh nga firmosja e kontratés

e Operatori Ekonomik duhet t& paraqesé katalogét dhe broshurat pér pajisjet q& oferton.

7.4 Kérkesat pér software pér kontrollin dhe monitorimin e sistemit

Software 1 kérkuar do t&€ shérbejé pér kycjen dhe menaxhimin e t€ gjith€ printerave té cilét jané
ne pozicione pune né shérbim t&€ mé shumé se 1 punonjési. Ofruesi i shérbimit duhet t&
parashikoje zgjidhjen teknike pér software me mundési menaxhimi minimalisht t& t& gjitha
pajisjeve t€ formatit A3, pérkatésisht 18 copé. Ky software nuk duhet t& jeté 1 limituar né
numrin e pérdoruesve.

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

“Software”-i duhet té jeté me ligens€ dhe jo “open source”, nga njé marké e mirénjohur
ndérkombétarisht (“brand name”).

Menaxhimi i ndérfages pér konfigurim duhet té jeté “web-based” ose GUIL

“Software”-i duhet t& instalohet né nj€ server t€ dedikuar brenda nj€ sistemi “cluster-server”,
me njé& nga sistemet e operimit WS 2016 ose mé t& ri, sisteme q€ duhet ti sigurojé operatori
fitues.

“Software”-duhet t& ofrojé mundési pér konfigurim t& pérdoruesve me numér t&€ palimituar.

“Software”-i duhet t&€ sigurojé ruajtjen e t&€ gjitha t&€ dhenave t&€ nevojshme pér t€ siguruar
printimin né njé databazé t& dedikuar g€ mund t€ jet& lokale ose né& njé “remote server”.
“Software”-1 duhet t& integrohet me “user”-at e “Active Directory”-s s€ institucionit, duke
siguruar g€ “user”-at e printimit t& pérftohen nga “Active Directory”.

“Software”-i duhet t& ofroj& mundésing g€ t&€ punoj€ n€ njé€ nivel t& larté instalimi si “cluster-
server”.

“Software”-i duhet t& ofrojé autentikimin e “user”-ave népé€rmjet “pin”-it, “ID card”
“User/Pass”. “Pin”-i jo mé& pak se 4 karaktere.

“Software”-1 duhet t& regjistrojé numrin ekzakt t& fageve t€ dokumenteve t& printuar apo
fotokopjuara, pér ¢do “user”.

“Software”-1 duhet t& ofrojé raporte t€ detajuara dhe personalizuara t€ volumit t€ printimit
pér “user”, per pajisje dhe né intervale kohe t€ pércaktuara nga administratori. Aftési pér t&
eksportuar ¢do raport né format t& miré-njohur si pdf, xml, csv, xls, etj.
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“Software”-1 duhet t& keté disa nivele t& administrimit dhe t& ofroj& nivele t& personalizuara
pér “user” dhe pér grup “user”-ash me privilegje t& ndryshme pér pajisje t&€ ndryshme.
“Software”-i duhet t& ofrojé siguri dhe privatési t€ t&€ dhénave, duke mos lejuar printime apo
fotokopjime t& paautorizuara.

“Software”-i duhet té ofrojé printime t€ sigurta me funksionalitetin “follow me” ose
ekuivalent, ku dokumenti gé& ne printojmé mund t€ nxirret n€ ¢do pajisje q€ €sht& pjesé e
sistemit t&€ printimit.

“Software”-i duhet t& ofrojé “shared queues” pér t&€ ndaré printimin e dokumenteve midis
departamenteve.

“Software”-i duhet t& ofrojé krijimin e rregullave bazé t& printimit si :” PRINTO VETEM
BARDH E ZI”, “PRINTO TEK PAJISJA ME KOSTO ME TE ULET”,”"MOS PRINTO ME
SHUME SE NJE NUMER TE SPECIFIKUAR FAQESH” efj...

“Software”-i duhet t& ofrojé skanimin e dokumenteve dhe t’i adresoj€ ato tek pérdoruesit
népérmjet folderave té pérbashket (“share”) ose “email”-it.

“Software”-i duhet t& ofrojé “workflow scanning” ose ekuivalent.

Suporti pér “software”-in duhet t& ofrohet brénda 24 orésh, nga koha e deklarimit t&€ nevojés
pér suport. (Support/SLA nga prodhuesi).

“Software”-i té keté njé licensé te ploté me t& gjitha modulet e nevojshme per printim, skanim
dhe fotokopjim pa limit né afat kohor edhe pas pérfundimit t&€ kontratés s¢ shérbimit.
Suporti pér “software”-in nga prodhuesi duhet t&€ mbulojé t& gjithé afatin e shérbimit sipas
kontratés.

OE do ti vihet né dispozicion njé server (making virtuale) pér instalimin e software.

Pé&r arsye sigurie, software nuk do t€ ket€ gasje né internet.

Operatori ekonomik duhet t& parages€ katalogét ose broshurat pér aplikimet dhe software
Instalimi dhe konfigurimi i kétyre aplikacioneve duhet t€ mbéshtetet me trajnimin e
pérdoruesve pér funksionet bazé si dhe trajnimin e stafit teknik q& t&€ bé&jé administrimin dhe
monitorimin e sistemit

Konfigurimi i sistemit duhet té kryhet brenda 15 ditésh nga data e dorézimit t€ pajisjeve dhe
duhet t&€ jeté funksional pérgjaté gjithé periudhés s€ koh&zgjatjes sé kontratés.

7.5 Kérkesat dhe kushtet pér furnizimin dhe shérbimet ndaj Sistemit

Ng kété aneks pérfshihen termat dhe kushtet e ofrimit t€ shérbimeve q& do t& kryhen pér
furnizimin e pajisjeve me materiale konsumi (bojé&, toner, pjes€¢ ndérrimi), pér pastrimin dhe
mirémbajtjen periodike té& tyre, riparimin e pajisjeve q¢ mund t&€ paraqesin difekte si dhe
zévendésimin e pérkohshém té pajisjeve me difekte me njé€ pajisje t& ngjashme duke mos
shkaktuar ndérprerjen e punés sé€ punonjésve.

Pjesé e kontratés do té jeté edhe Marréveshja e Nivelit t& Shérbimit e cila do t&¢ mbulojé t&
gjithé kohé&zgjatjen e kontratés.

Personeli i Kontraktuesit do té vlerésojé periodikisht t& gjithé treguesit g€ tregojne eficensén e
punés té pajisjeve té vendosura dhe do t& dorézojé raport mujor mbi nivelin e shérbimit t& ofruar
né ményré pér té paré ndryshime t& mundshme qé mund t& realizohen
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8 MARRIEVESHJA E NIVELIT TE SHERBIMIT

8.1 Kérkesa té pérgjithshme pér shérbimin

Kontraktori angazhohet pér t€ ofruar kéto shérbime pér pajisjet dhe aplikimet software q&
do t& angazhohen né bazé t€ ofertés pér zgjidhjen e ofruar.

Operatori ekonomik duhet t& faktojé teknikisht si do t€ permbushé termat e SLA, né t&
kundért kosiderohen si kusht pér skualifikim.

Personeli i kontraktorit do té jet€ pérgjegjés pér heqjen e materialeve t€ konsumueshme,
toner 1 hequr nga puna do té térhiqet nga personeli i kontraktorit bashké me materialet e
tjera t&€ konsumueshme.

8.2 Menaxhimi i pajisjeve
Menaxhimi i pajisjeve éshté shérbimi i ofruar nga Kontraktuesi pér t€ siguruar pérdorimin
efikas t& pajisjeve t&€ printimit
Kontraktori duhet t& jeté pérgjegjés pér shérbimin historik t& pajisjeve t&€ ofruara pér t&
maksimizuar disponueshméring
Z&vendésimi i materialeve t& konsumit, pérveg¢ toner do t& planifikohen né lidhje me
shérbimet periodike té mirémbajtjes sé pajisjeve. Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér
sasiné e stokut pér funksionimin pa ndérprerje.
Kontraktori duhet t& krijojé njé bazé t& t&€ dhénave pér pajisjet e instaluara pér t&€ pasur njé
historik t& diponueshmérisé pér ¢do pajisje
Sipas t& dhénave té ofruara nga software i menaxhimit, kontraktuesi do t& planifikojé dhe
t& kryejé né kohén e duhur shérbimet periodike pér mirémbajtjen e pajisjeve
Kontraktori duhet té vlerésojé performancén dhe mund t€ sugjerojé pér p€rmiré€simin e
funksionimit, zgjerimit, pérmirésimin ose heqjen e pajisjeve q&€ synojné rritjen e
produktivitetit.

8.3 Identifikimi i problemit dhe riparimit

Kontraktori do t& jeté pérgjegjés pér t& marré ¢do veprim t€ nevojshém pér identifikimin
dhe riparimin e ¢gdo problemi pér pajisjet e printimit

Kontraktori do t& jeté pérgjegjés pér zgjidhjen g€ mund t€ ndodhi né pajisjet e printimit me
pérjashtim té atyre problemeve g€ kané t&€ b&jné me lidhjen e rrjetit, i cili &shté detyré e
stafit t&€ KESH SH.A.

NE rast t€ njé difekti (msofunksionim) t& pranishém ne pajisjet e printimit, pérsoneli i
klientit do t& kontaktojé Help-Desk t& kontraktorit me e-mail, cellular ose népérmjet sistemi
help-desk nése kontraktori ka.

Pér rivendosjen né funksionim té pajisjes apo funksioneve t& sistemit Kontraktori duhet t&
japé zgjidhjen né dy ményra:

c. Mbeshtetja Teknike
e Duke i siguruar personelit t&¢ KESH SH.A késhilla dhe instruksione pér
rivendosjen e funksionimit normal
e Informacion mbi shkakun e mosfunksionimit dhe sugjerime pér parandalimin e
pérséritjes sé tij
d. Shérbim Teknik
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e Duke siguruar ofrimin e shérbimeve t&€ mirémbajtjes teknike né ambjentet e
KESH SH.A nga stafi teknik i kontraktuesit

e Duke siguruar hegjen e pajisjeve me difekt pér tu riparuar né servisin e
kontraktorit duke béré zévendésimin e pé€rkohshém t& pajisjes me njé tjetér.

Pér ¢do problem t& raportuar, personeli i kontraktorit do t& hetojé dhe té kérkojé
informacion né lidhje me veprimet q&€ jané marr€ pér t€ zgjidhur problemin.
Identifikimi i mosfunksionimit dhe vendosja né puné t&€ shérbimit do t€ ofrohet nga
kontraktori né njé kohé minimale.

Mbeshtetja Teknike per rreth 85% té& problemeve do t& sigurohet brenda 5 (or€) puné
Shérbimi Teknik pér rreth 15% t& problemeve 1 ( dit€ ) puné.

Duke marré parasysh peshén e problemit q¢ mund t&€ shkaktoj&é vonesa né& shérbim,
Kontraktuesi duhet té¢ mbajé njé sasi stok t€ pajisjeve t&€ modeleve pérkatése t&
instaluara té cilat duhet té& jené t& gatshme pér pérdorim.

Kontraktori duhet t& zévendésojé pérkohésisht ¢do pajisje e cila nuk mund té riparohet
brenda kornizave kohore me njé pajisje tjetér q€ ka karakteristika t€ njé&jta ose
specifikime mé t& larta.

8.4 Menaxhimi i Konsumit

Kontraktori do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e vazhdueshem té toner dhe materialeve
t€ konsumueshme pér pajisjet. Stoku i materialeve t€ konsumueshme duhet t&
pércaktohet pér té pasur njé furnizim t&€ tyre dhe njé ecuri té rregullt dhe pa ndérpreje
t& shérbimeve.

Furnizimi me toner do t& menaxhohet si progeduré mé vete nga materialet e tjera t&
konsumueshme.

Pér t& siguruar furnizimin e vazhdueshem pér toner, njé sasi stok do t&€ mbahet né&
KESH SH.A.

NEé thelb pajisja ose sistemi i menaxhimit duhet t& dérgojé nj€ alert kur toner-i €shté
gati t€ mbarojé. N& kété moment personeli i KESH SH.A (ndjekési 1 kontratés) duhet
t€ kontaktojé Help Desk té kontraktorit pér t& béré kérkesén pér toner té ri. Kontraktori
do t& keté pérgjegjési pér z€vendésimin e toner-it ose jep leje pér pérdorimin e toner
shtes€ nga rezervat, dhe z€vendésimin e saj me njé tjetér.
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